
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Convite n.004/2018
Processo Daae n.1.818/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME, EPP E
EQUIPARADAS, EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

Objeto: Confecção de impressos para o exercício de 2018, conforme quantidades e
especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 17/05/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos).

O edital na íntegra encontra-se disponível no site  www.daaeararaquara.com.br – link: Painel
de Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a
Rua Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 07 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 028/2018
Processo Daae nº 1.528/2018

PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME E EPP EM
ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

Objeto: Aquisição de discos diamantados para execução e manutenção de serviços de
saneamento no município de Araraquara/SP, conforme quantidades e especificações
constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 22/05/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site  www.daaeararaquara.com.br – link: Painel
de Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a
Rua Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 07 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 3301-2965 

     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede 

nesta cidade de Araraquara - SP, à Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – 

Cep.14802.634 – Fone: (16) 3301-2950, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 90/2018, PROCESSO Nº 1603/2018, do 

tipo "Menor preço total por lote ", que visa “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA DE 

ARARAQUARA E UNIDADES DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) meses, 

PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI” 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do Banco do 

Brasil S.A., www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS   Às 09 h 

do dia 17 de maio de 2018 

Araraquara, 05 de maio de 2018 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretaria Municipal de  

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:fmas@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) D. F. S. (Insc. 

824, Clas. 2º) de acordo com o item 2.10 do Edital do Processo Seletivo 682/2017 para 

realização de Estágio Supervisionado do Curso ENGENHARIA CIVIL.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de maio de 2018 (dois mil e 

dezoito).   

 

    

            
  

     
               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

 

EDITAL 
 

    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  Rendas Mobiliárias e 
Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos 
aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, o(s) contribuinte(s) abaixo relacionados: 
 

CONTRIBUINTE C.N.P J 
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL 

ENDEREÇO 

LELLI & CIA LTDA 43.271.824/0001-09 153301-2 RUA ENG. CAMILO DINUCCI 4827 

 
 

Que fique ciente que tem contra si a  
 
1 - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITO Nº 79/2018 , apurado através de levantamento fiscal 

e; 
2 -  AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 86/2018 prevista no artigo 316,I,a;  
 
ambos do CTM;  ficando o contribuinte notificado a recolher o valor constante na NSD e no AIIM 

ou interpor recurso administrativo em 1º Instância com as provas de suas alegações, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados desta publicação. 

 
 

    
Araraquara 07 de MAIO de 2018 

 
Marcos Mariano Masoneti 

Auditor fiscal 

 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2.018  

“PROCESSO LIC. Nº 911/2.018” 

  HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

SUBSTITUIÇÃO DE ATUAL SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA NOVO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO COM TECNOLOGIA LED PARA O COMPLEXO ESPORTIVO DA PISTA DE 

ATLETISMO, NESTA CIDADE”. 

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações que 

considerou vencedora a empresa: G. ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pelo 

valor total de R$ 429.857,48 (quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais 

e quarenta e oito centavos), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.                               

Araraquara, 07 de MAIO de 2.018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 3301-2965 

     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede 

nesta cidade de Araraquara - SP, à Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – 

Cep.14802.634 – Fone: (16) 3301-2965, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018, PROCESSO Nº 1653/2018, do 

tipo "Menor preço por lote ", que visa “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - FRIOS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), PARA 

ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA SECRETARIA, 

COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES” 

O edital estará disponível no site da prefeitura: www.araraquara.sp.gov.br, e demais 

informações podem ser solicitadas através do e-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09 h do 

dia 21 de maio de 2018. 

Araraquara, 07 de maio de 2018 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretaria Municipal de  

Assistência e Desenvolvimento Social 

 
 
 
 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:fmas@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:fmas@araraquara.sp.gov.br
mailto:fmas@araraquara.sp.gov.br


 

 

            

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143     Site: 

www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2.018 - Processo n.º 1678/2.018. 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:30 horas do dia 24 de MAIO de 2018. 

ABERTURA: 10:30 horas do dia 24 de MAIO de 2018; 

OBJETO: “EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM DIVERSAS VIAS DO 

MUNICÍPIO, SENDO RUA RUY BARBOSA, AV. JOSÉ FERNANDES MONTEIRO FILHO, RUA PROFª 

ELISA ARTIOLI, AV. CÔNEGO JERÔNIMO CÉSAR E RUA HUMAITÁ.” 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global; 

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO ATRAVÉS 

DO SITE http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/. 

Araraquara, 07 de MAIO de 2.018 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes/


 

 

 



 
 
                         AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                              A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha  – 

Fungota Araraquara, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro – Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna 

publico o Edital, modalidade Pregão Eletronico nº 005/2018, Processo Licitatório 005/2018 que 

visa firmar o OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa 
para a contratação de Prestação  de  Serviços  Contínuos  de  Nutrição  e  Alimentação  
Hospitalar,  visando  ao fornecimento de dietas normais, dietas especiais, dietas enterais e 
fórmulas infantis destinadas a pacientes  internados  e  ambulatoriais,  acompanhantes 
legalmente instituídos (Lei Federal nº 8.069. de 13/07/90 e Lei Federal n.º 10.741, de 
01/10/03), refeições para funcionários autorizados e residentes segundo normas e 
legislações pertinentes na descrição do Serviço de Nutrição e Dietética,  assegurando  
uma  alimentação  balanceada  e  em  condições  higiênico-sanitárias adequadas 
englobando a operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades de produção, 
distribuição, administrativas e de apoio à nutrição clínica e ambulatorial, para a Fundação 
Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha, a Maternidade Gota de Leite, UPA CENTRAL 
A élia Ber ardi i Cutrale , UPA VILA XAVIER  Dr. A to io Alo so Marti ez , UPA VALE 

VERDE  Nefália de Oliveira Lauar  e seus anexos. A informação dos dados para acesso deve 

ser feita através do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.             

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às  09:30hs  do  dia 18 de Maio de 2018. Inicio da sessão de 

Abertura dos Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 
 

Araraquara, 07 de Maio de 2018. 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

              FUNGOTA 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 029/2018
Processo Daae nº 1.853/2018

Objeto:  Aquisição  de materiais  de  consumo,  classificados  como Equipamentos  de
Proteção  Individual  (EPI’S),  a  serem  utilizados  pelos  servidores  da  Autarquia,
conforme especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 23/05/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site  www.daaeararaquara.com.br – link: Painel
de Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a
Rua Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das
09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-
9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 07 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 

 

PARECER 004/2018 
CHAMADA PÚBLICA N° 008/2018 

PROCESSO LICITATORIO N. 1005/2018 
Em 04 de maio de 2018. 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL - GRUPOS FORMAIS 
COMPOSTOS POR ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS, GRUPOS INFORMAIS E 
FORNECEDORES INDIVIDUAIS PARA FORNECIMENTO PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) 
MESES. 

Resolve: Após análise dos documentos de habilitação e dos Projetos de Venda formulados 
pelos grupos formais e fornecedores individuais abaixo relacionados, julgar convenientes os dos mesmos, 
recomendando que a contratação se proceda pela ordem que consta na Resolução 026/2013 e n.º 04/2015, 
conforme Lei 11.947/2009, a saber: 

Favor considerar o seguinte: 
1. CEDIR – CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO RURAL – para os itens: 

• EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE: 2 (R$ 4,34); 3(R$ 4,28); 4(R$ 4,16); 5 (R$ 10,05); 6 (R$ 
7,62); 9 (R$ 3,45); 12 (R$ 11,71); 14 (R$ 7,94); 16 (R$ 9,37); 18 (R$ 7,40); 22 (R$ 6,96); 27 (R$ 
15,09); 28 (R$ 24,91) 

• EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA: 2 (R$ 4,34); 3(R$ 4,28); 4(R$ 4,16); 5 (R$ 10,05); 6 
(R$ 7,62); 9 (R$ 3,45); 12 (R$ 11,71); 14 (R$ 7,94); 16 (R$ 9,37); 18 (R$ 7,40); 22 (R$ 6,96); 27 
(R$ 15,09); 28 (R$ 24,91) 

• ENSINO FUNDAMENTAL: 2 (R$ 4,34); 3(R$ 4,28); 4(R$ 4,16); 5 (R$ 10,05); 6 (R$ 7,62); 9 
(R$ 3,45); 12 (R$ 11,71); 14 (R$ 7,94); 16 (R$ 9,37); 18 (R$ 7,40); 22 (R$ 6,96); 27 (R$ 15,09); 
28 (R$ 24,91) 

2. ASSOCIAÇÃO CHICO BENTO BELA VISTA - para os itens:  
• EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE: 21 (R$ 4,77); 24 (R$ 6,01); 26 (R$ 2,38). 
• EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA: 16 (R$ 9,37); 21 (R$ 4,77); 24 (R$ 6,01); 26 (R$ 

2,38). 
• ENSINO FUNDAMENTAL: 5 (R$ 10,05); 6 (R$ 7,62); 12 (R$ 11,71); 14 (R$ 7,94); 16 (R$ 

9,37); 18 (R$ 7,40); 21 (R$ 4,77); 22 (R$ 6,96); 24 (R$ 6,01); 27 (R$ 15,09); 28 (R$ 24,91). 
3. ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS CAMPOS VERDES DO ASSENTAMENTO 
PRIMAVERA DE PRESIDENTE VENCESLAU-SP - para os itens:  

• EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE: 1 (R$ 4,85); 7 (R$ 3,09); 8 (R$ 3,06); 10 (R$ 2,78); 11( 
12,92); 13 (R$ 3,71); 15 (R$ 3,88); 17 (R$ 9,79); 19 (R$ 27,20); 20 (R$ 2,75); 21 (R$ 4,77); 23 
(R$ 8,86); 24 (R$ 6,01); 25 (R$ 5,12); 29 (R$ 5,26); 30 (R$ 10,33). 

• EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA: 1 (R$ 4,85); 7 (R$ 3,09); 8 (R$ 3,06); 10 (R$ 2,78); 
11( 12,92); 13 (R$ 3,71); 15 (R$ 3,88); 17 (R$ 9,79); 19 (R$ 27,20); 20 (R$ 2,75); 23 (R$ 8,86); 
24 (R$ 6,01); 25 (R$ 5,12); 29 (R$ 5,26); 30 (R$ 10,33). 

• ENSINO FUNDAMENTAL: 1 (R$ 4,85); 7 (R$ 3,09); 8 (R$ 3,06); 9 (R$ 3,45); 10 (R$ 2,78); 
11( 12,92); 13 (R$ 3,71); 15 (R$ 3,88); 17 (R$ 9,79); 19 (R$ 27,20); 23 (R$ 8,86); 24 (R$ 6,01); 
25 (R$ 5,12); 26 (R$ 2,38); 29 (R$ 5,26); 30 (R$ 10,33). 

 
VIVANE APARECIDA CEREDA 
Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 2 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO 0002/2017 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em consonância 

com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, HOMOLOGA a Classificação Final do Concurso 

Público nº. 002/2017, de 28 de dezembro de 2.017, para provimento de empregos efetivos do seu 

quadro de pessoal, pelo Regime da Consolidação das Leis do Trabalho, em conformidade com o 

Edital de Divulgação de Retificação da Classificação Final, publicado em 05 de maio de 2018, do 

emprego MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, nas áreas de atuação abaixo relacionadas, que 

considerou aprovados os candidatos constantes da relação do referido Edital.  

201 – Modalidade Atletismo  

202 – Modalidade Badminton 

203 – Modalidade Basquete 

204 – Modalidade Biribol  

205 – Modalidade Bocha 

206 – Modalidade Capoeira  

207 – Modalidade Ciclismo  

208 – Modalidade Damas 

209 – Modalidade Esportes Paralímpicos  

210 – Modalidade Futebol 

211 – Modalidade Futsal  

212 – Modalidade Ginástica Artística 

213 – Modalidade Ginástica Rítimica 

214 – Modalidade Handbol 

215 – Modalidade Judô  

216 – Modalidade Karatê  

217 – Modalidade Malha 

218 – Modalidade Natação  

219 – Modalidade Rugby  

220 – Modalidade Skate 

221 – Modalidade Taekwondo  

222 – Modalidade Tênis de Campo 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 2 de 2 

 

223 – Modalidade Tênis de Mesa 

224 – Modalidade Volei de Areia 

225 – Modalidade Voleibol 

226 – Modalidade Xadrez 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) de maio de 2018 (dois mil e dezoito).  

 
 
 
 
 

       EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: Curso de Nível Superior 

Curso: Educação Física 

CLAS. INSC.                              NOME 
5º 925 EVELLYN SILVA DE LIMA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: Curso de Nível Superior 

Curso: Administração 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 1826 THAIS RATEIRO DA SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: Curso de Nível Superior 

Curso: Arquitetura e Urbanismo 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 349 ARIANE DURÃES SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 07 (sete) de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 



Departamento     Autônomo     de     Água     e     Esgotos   
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Fax: (16) 3324 4571 – Atendimento: 0800 775 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www  .  daaeararaquara  .  com  .  br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.696 DE 14/02/2018 

PARECER – JULGAMENTO Nº. 009/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2017 – PROCESSO Nº. 3.480/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para perfuração de 02 (dois) poços tubulares

profundos denominados Poço São Rafael I e Poço Victório de Santi II, conforme especificações

constantes  nos anexos do Edital,  sendo que: O Lote I  corresponde à perfuração do Poço

Tubular Profundo São Rafael I e O Lote II corresponde à perfuração do Poço Tubular Profundo

Victório de Santi II.

  A  Comissão Julgadora de Licitações após analisar as propostas apresentadas

pelas participantes:  Acqua Tecnologia da Água Eireli  – EPP, Água Nossa – Poços Artesianos

Ltda, Hidrodex Engenharia e Perfuração Ltda, Hidrogeo Perfurações Ltda e Vodaoil Perfuração e

Manutenção de Poços Ltda e tudo mais que do presente expediente consta, 

Resolve:

I) Classificar,  nos termos do art. 43, V, da Lei nº. 8.666/93, as propostas apresentadas

pelas  empresas:  Acqua  Tecnologia  da  Água  Eireli  –  EPP,  Água  Nossa  –  Poços

Artesianos  Ltda,  Hidrodex  Engenharia  e  Perfuração  Ltda,  Hidrogeo  Perfurações

Ltda  e  Vodaoil  Perfuração  e  Manutenção  de  Poços  Ltda,  posto  que  atendem às

exigências  contidas  no  Instrumento  Convocatório,  conforme  informações  da  Gerência

Requisitante.  Ainda,  considerando  o  critério  do  menor  preço  global  adotado  como

julgamento no Instrumento Convocatório, a classificação das propostas ficou na seguinte

ordem: PARA O LOTE  I - 1ª Classificada – Acqua Tecnologia da Água Eireli – EPP ao

preço  global  de  R$  1.599.803,31  (Um milhão  e  quinhentos  e  noventa  e  nove  mil  e

oitocentos e três reais e trinta e um centavos); 2ª Classificada – Água Nossa – Poços

Artesianos Ltda ao preço global de R$ 1.847.103,18 (Um milhão e oitocentos e quarenta

e sete mil e cento e três reais e dezoito centavos); 3ª classificada – Hidrodex Engenharia

e Perfuração Ltda ao preço global de R$ 1.909.629,30 (Um milhão e novecentos e nove

mil  e  seiscentos  e  vinte  e  nove  reais  e  trinta  centavos);  4ª  classificada  – Vodaoil

Perfuração e Manutenção de Poços Ltda ao preço global de  R$ 2.122.921,00  (Dois

milhões e cento e vinte e dois mil e novecentos e vinte e um reais) e 5ª classificada –

Hidrogeo Perfurações Ltda  ao preço global de R$ 2.195.394,56 (Dois milhões e cento e

noventa e cinco mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).PARA

O LOTE II, a classificação das propostas ficou na seguinte ordem: 1ª Classificada – Acqua

Tecnologia da Água Eireli – EPP ao preço global de  R$ 1.064.090,00  (Um milhão e

sessenta  e  quatro  mil  e  noventa  reais); 2ª  Classificada  –Vodaoil  Perfuração  e

Manutenção de Poços Ltda ao preço global de R$ 1.064.096,50 (Um milhão e sessenta

e quatro mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos); 3ª classificada – Água Nossa –

Poços Artesianos Ltda ao preço global de R$ 1.085.767,26 (Um milhão e oitenta e cinco

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento     Autônomo     de     Água     e     Esgotos   
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Fax: (16) 3324 4571 – Atendimento: 0800 775 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www  .  daaeararaquara  .  com  .  br

mil  e  setecentos  e  sessenta  e  sete  reais  e  vinte  e  seis  centavos)  e  4ª  classificada  –

Hidrogeo Perfurações Ltda ao preço global de R$ 1.189.899,63 (Um milhão e cento e

oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos).

   II) Declarar, vencedora dos Lotes I e II a empresa Acqua Tecnologia

da Água Eireli – EPP por ser dela as propostas mais vantajosas à Administração. Por fim,

recomenda-se à Autoridade Competente a homologação deste certame e a adjudicação dos

Lotes I e II, objeto licitado, à empresa acima mencionada.

PUBLIQUE-SE!

    Araraquara, 04 de maio de 2018.

    José Luciano de Sousa
    Presidente da Comissão Julgadora de Licitações

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2018

PROCESSO Nº 663/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE RESERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – JARDIM

VICTÓRIO  DE  SANTI  II,  NO  MUNICÍPIO  DE  ARARAQUARA/SP,  COM

FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS,

EQUIPAMENTOS,  FERRAMENTAS,  EPI’S  E  EPC’S,  NECESSÁRIOS  A

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES

NOS ANEXOS DO EDITAL.

HOMOLOGO o  referido  processo  licitatório  e  ADJUDICO o

seu objeto à empresa: ELEMENTU ENGENHARIA E INTEGRAÇÃO LTDA

– EPP.

 

    A empresa será convocada para a assinatura do contrato.

 

    Araraquara, 07 de maio de 2018.

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
             SUPERINTENDENTE 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

RATIFICAÇÃO 

A Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA 

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Comissão Permanente de 

Licitações nº 003/2018, em conformidade com o Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, a 

INEXIGIBILIDADE de licitação nº 044/2018. 

Araraquara, 07 de maio de 2018. 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5170      

Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br. 

 “EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 005/2.018” 

 “DE: 03 de MAIO de 2.018” 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

Araraquara, 07 de maio de 2018. 

Vimos, através deste, em relação ao processo licitatório que tem por 

objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

REFORMA GERAL DE ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NA AV. DR. ADHEMAR PEREIRA DE 

BARROS NO BAIRRO VILA MELHADO - ARARAQUARA – SP E COBERTURA METÁLICA 

DE QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NA PRAÇA "SCALAMANDRÉ SOBRINHO" NO 

BAIRRO FONTE LUMINOSA - ARARAQUARA - SP”, comunicar o que segue:  

A DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS 

DO EDITAL, constante do anexo XI DEVERÁ ser apresentada juntamente com os documentos 

referentes ao CREDENCIAMENTO. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Assinado no Original 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	PARECER – JULGAMENTO Nº. 009/2018
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2017 – PROCESSO Nº. 3.480/2017
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

